
  令和 2 年 5 月 12 日  

 北海道造形教育連盟 

       会員の皆様 

                                 北海道造形教育連盟 

                                 会長 森 長 弘 美 

                                   

 

令和 2 年度 北海道造形教育連盟総会代替措置 結果の報告と承認のお礼 

 

 新緑の候、全道の会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より北海道造形教育連盟の活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大により前例のない年度の始まりとなり、本来なら全道各地の行楽

地が多くの人出で賑わうはずのゴールデンウイークも、自粛のうちに過ぎてしまいました。ただ全国的に

は新規の感染者数は減少傾向にあり、緊急事態宣言の解除や学校再開を見据えた都道府県、各自治体の動

きも出始めています。 

一方、本道では第２波とみられる感染者数の増加が続き、特に札幌市では感染状況の悪化とそれに伴う

医療体制の逼迫の問題等も懸念されています。延長中の臨時休業明けがいつになるか、未だ予断を許さな

い状況です。 

このような中、「令和 2 年度 委員総会」の中止にかかわり、書面交換による代替措置を実施しており

ましたが、8 日（金）をもちまして委任状の受付期間を終了しましたので、結果についてご報告をいたし

ます。関係の皆様には、この度の取組に対し、温かいご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 今後とも、本連盟の活動に対し、変わらぬご支援・ご協力をよろしくお願いたします。 

 

 

記 

 

この度の代替措置により報告・提案された以下の事項は、地区委員・本部常任委員の過半数の 

賛成をいただき、全て承認されました。 

  （回収率：54.5％ 届いた委任状全てが、賛成または実施責任者への一任で、反対はありません 

でした） 

   

〇第 1号議案 令和元年度 報告事項 

 ・業務報告 ・第 46 回北海道教育美術展報告 ・各部活動報告（研究部・庶務部・広報部） 

・会計決算報告（一般会計・教育美術展会計）及び監査報告 

  〇第２号議案 令和２年度 提案事項 

・活動方針 ・研究主題について ・事務局業務並びに年間活動計画 

・第 47 回北海道教育美術展について ・各部活動計画（研究部・庶務部・広報部） 

・会計予算案（一般会計・教育美術展会計） 

   〇第３号議案 令和２年度 新役員について  


